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[Peter Brixtofte] 

For det ellevte vil Venstre sikre byfornyelse i 
såvel byerne som i landsbyerne. Det vil sikre 
god beskæftigelse og et smukkere Danmark. 

For det tolvte ønsker Venstre at styrke ar- 
bejdsformidlingen ved at give kommunerne og 
a-kasserne en større rolle. 

Vi kunne blive ved. Venstre ønsker, at der 
sker noget. Vi har vore egne tanker, men vi er 
modtagelige for andres ideer. Det afgørende 
er, at vi kommer i gang med at nedbringe ar- 
bejdsløsheden så hurtigt som muligt. 

Må jeg så tilføje, at der desværre også findes 
mange andre svage grupper i Danmark i dag 
end lige netop de arbejdsledige. Der er dårligt 
stillede, der ikke har nogen steder at bo, og det 
kan vi ikke være bekendt. Socialministeren har 
stillet sig i spidsen for at gøre noget for disse 
grupper, og Folketinget må give ministeren 
den fornødne opbakning, således at der kan 
ske noget. 

Afslutningsvis vil jeg understrege, at Dan- 
mark jo ikke er der, hvis der ikke er et forsvar 
til at værne om vore grænser, vor frihed og vort 
demokrati. Vi har gode traditioner i Danmark 
for at være enige om forsvaret på et bredt poli- 
tisk grundlag, så vi sikrer forsvarets vilkår, her- 
under en sikring af den almindelige værne- 
pligt, og sådan bør det fortsat være. Forsvaret 
skal såvel løse de opgaver, der går ud på at 
sikre Danmarks befolkning fred, som sikre fre- 
den i f.eks. områder som Jugoslavien. Der er 
derfor grund til at rette en tak til dansk forsvar 
for viljen til at løse såvel traditionelle som nye 
opgaver. 

Med disse ord vil jeg appellere til, at vi i de 
kommende måneder holder sammen i Folke- 
tinget om at klare opgaverne i fællesskab. Det 
skylder vi Danmark, og lidt mere højtideligt: 
Det skylder vi vort folkestyre. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg vil egentlig sige Venstres ordfører tak for 

en forsonlig tale. Venstres ordfører har jo også 
spillet en rolle i eftersommerens debat om den 
økonomiske politik. Det var ikke bare Social- 
demokratiet, CD, De Radikale og SF, der talte 
om nødvendigheden af en ændring af finans- 
politikken, det var også Venstres ordfører og i 
hvert fald efter de første avisreferater at døm- 
me endda i meget kraftige vendinger, for hr. 
Peter Brixtofte var inde på, at det var fuldstæn- 

dig ligegyldigt, hvordan det gik med statens 
underskud, bare vi fik folk i arbejde. Det synes 
jeg måske var en lidt letsindig udtalelse, så me- 
get mere som det er fuldt ud muligt at sørge 
for, at man både forbedrer beskæftigelsen og 
statens finanser, hvis man skruer den økono- 
miske politik rigtigt sammen. Men tendensen 
var god, og jeg håber og vælger at tro, at hr. 
Peter Brixtofte også med de udtalelser har væ- 
ret med til at formidle noget af den kovending, 
vi hørte i statsministerens åbningstale i forgårs. 

Jeg går også ud fra, at man uden videre kan 
tage den tilslutning til Socialdemokratiets 
dagsordensforslag, som hr. Peter Brixtofte gav 
os, som jeg takker for, som udtryk for, at vi 
taler om noget reelt, at vi taler om en finanspo- 
litisk lempelse, som ikke bare er en mindre 
stramning, end den regeringen har fremsat 
som finanslovforslag, men er en reel lempelse 
af finanspolitikken i forhold til 1992, for ellers 
har det hele ikke nogen mening, og så har hele 
diskussionen, vi har ført i eftersommeren med 
hr. Peter Brixtoftes positive medvirken, været 
forgæves. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg synes, det må være ubehageligt for Ven- 

stres ordfører at blive rost så meget af Social- 
demokratiet. Altså en ting er, at De Konserva- 
tive bliver det gang på gang, men at Venstre nu 
også bliver rost af hr. Lykketoft synes jeg må 
give en meget ubehagelig og en klæbrig for- 
nemmelse. 

Men jeg vil godt forholde mig til hr. Peter 
Brixtoftes ordførertale, som han begyndte med 
-  med store smil rundt omkring -  at det var en 
indholdsrig og dynamisk åbningstale, som 
statsministeren havde holdt, og at der nu skul- 
le handles. Jeg vil så godt spørge hr. Peter 
Brixtofte, hvad Venstre og hr. Peter Brixtofte 
konkret vil handle med. Er det i forhold til ar- 
bejdsløsheden, til skattetrykket, til den offent- 
lige sektors størrelse, til udlændingepolitikken 
eller til, at flere og flere er kommet på overfør- 
selsindkomster? 

Der blev også læst vældig meget op af Ven- 
stres partiprogram under hr. Peter Brixtoftes 
tale. Nogle af punkterne var gode, og jeg tror 
også, at det ville være godt for Venstre at blive 
mindet lidt om i hvert fald nogle af punkterne i 
Venstres partiprogram. Men Venstre er jo et 


